
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

GRADSKO VIJEĆE 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
                  ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДСКО ВИЈЕЋЕ 

 

   

 

Lukavac:27.09.2022.godine 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK  
GRADA LUKAVAC  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2022.godina                                                                                    Broj:6 
___________________________________________________________________ 



S  A  D  R  Ž  A  J 6/22 
 
 
 
AKTI  GRADSKOG  VIJEĆA 
 
1. Odluka o broju „Počasnih Povelja“ koje će se dodijeliti u 2022.godini 
2. Odluka o broju „Počasnih Plaketa“ koje će se dodijeliti u 2022.godini 
3. Odluka Odluke o dodjeli priznanja Grada Lukavac za 2022.godinu 
4. Odluka o naknadi za uređenje građevinskog zemljišta sa Programom uređenja 

građevinskog zemljišta za 2022. godinu na podrčju podrčju Grada Lukavac 
5. Odluka o raspisivanju i utvrđivanju teksta Javnog oglasa za izbor i imenovanje člana 

Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ doo Lukavac 
6. Rješenje o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju elektroenergetskog  objekta -

kabliranje dijela dalekovoda 10 (20) kV na lokaciji Babice - Grad Lukavac 
7. Rješenje o izmjeni Rješenja Gradskog vijeća Lukavac, broj: 01-27-2023/22 od 

01.06.2022.godine 
8. Rješenje o oglašavanju ništavim tačke 1. alineja 92., dispozitiva Rješenja Općinskog 

vijeća Lukavac, broj:02-31-4011/01 od 01.02.2002.godine 
 
 
AKTI GRADONAČELNIKA  
 
1. Odluka o pristupanju izrade Strategije razvoja i održavanja javnih cesta na području 

Grada Lukavac za period 2024-2034. 
2. Odluka o isplati sredstava sa tekuće rezerve broj: 02-11-3634/22od  17.08.2022. godine 
3. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o plaćama i naknadama uposlenika Jedinstvenog organa 

državne službe općine Lukavac 
4. Pravilnik o dodjeli jednokratne pomoći za svako novorođeno dijete na teritoriji Grada 

Lukavac 
 
 
 
AKTI DRUGIH ORGANA 
 

1. Sporazum o produženju važenja Kolektivnog Ugovora za državne službenike I 
namještenike u organima uprave I sudske vlasti u Tuzlanskom kantonu 

2. Aneks Kolektivnog ugovora za državne službenike I namještenike u organima uprave I 
sudske vlasti u Tuzlanskom kantonu 



 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

GRADSKO VIJEĆE   

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДСКО ВИЈЕЋЕ 

  

 

   

 

Broj: 01-02-3816/22 
Lukavac, 13.09.2022.godine 

 
 

Na osnovu člana 32. i  člana 105. Statuta općine Lukavac („Sl. glasnik općine Lukavac“ broj 5/08 i 1/14), 
člana 3. i člana 8. stav 2. Odluke o općinskim priznanjima („Sl. glasnik općine Lukavac”, broj: 6/99 i 7/04), a 
u vezi sa članom 27. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu 
Lukavac („Sl. glasnik Grada Lukavac“, broj 1/22), Gradsko vijeće Lukavac na 6. redovnoj sjednici održanoj 
dana 12.09.2022.godine, donijelo je  
 
 
  

O  D  L  U  K  U 
o broju „Počasnih Povelja“ koje će se dodijeliti u 2022.godini   

 
 
 

Član 1. 
 
Ovom Odlukom utvrđuje se broj “Počasnih Povelja”,  koje će se dodjeliti u 2022.godini. 
 

Član 2. 
 
Za izuzetan doprinos u odbrani,  razvoju privrednih kapaciteta, za vanredno dobre rezultate u oblasti 
nauke, kulture i  sporta kao i za druge vidove doprinosa u 2022.godini, dodijelit će se 4 (četiri) “Počasne 
Povelje”, zaslužnim pravnim i fizičkim licima. 
 

Član 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku Grada Lukavac". 
       
                                                                                    
                                                                                   
                                                                                                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                                     GRADSKOG VIJEĆA 
 

                                                                                          Suad Salibašić, dipl.ecc.s.r. 
 
 
 



 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

GRADSKO VIJEĆE   

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДСКО ВИЈЕЋЕ 

  

 

   

 

Broj: 01-02-3818/22 
Lukavac, 13.09.2022.godine 
 

 

Na osnovu člana 32. i  člana 105. Statuta općine Lukavac („Sl. glasnik općine Lukavac“ broj 5/08 i 1/14), 
člana 3. i člana 8. stav 2. Odluke o općinskim priznanjima („Sl. glasnik općine Lukavac”, broj: 6/99 i 7/04), a 
u vezi sa članom 27. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu 
Lukavac („Sl. glasnik Grada Lukavac“, broj 1/22), Gradsko vijeće Lukavac na 6. redovnoj sjednici održanoj 
dana 12.09.2022.godine, donijelo je  
 
 
  

O  D  L  U  K  U 
o broju „Počasnih Plaketa“ koje će se dodijeliti u 2022.godini   

 
 
 

Član 1. 
 
Ovom Odlukom utvrđuje se broj “Počasnih Plaketa”,  koje će se dodjeliti u 2022.godini. 
 

Član 2. 
 
Za izuzetan doprinos u odbrani,  razvoju privrednih kapaciteta, za vanredno dobre rezultate u oblasti 
nauke, kulture i  sporta kao i za druge vidove doprinosa u 2022.godini, dodijelit će se 5 (pet) “Počasnih 
Plaketa”,  zaslužnim pravnim i fizičkim licima. 
 

Član 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku Grada Lukavac". 
       
                                                                                    
                                                                                   
                                                                                                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                                     GRADSKOG VIJEĆA 
 

                                                                                             Suad Salibašić, dipl.ecc.s.r. 
 
 



 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

GRADSKO VIJEĆE   

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДСКО ВИЈЕЋЕ 

  

 

   

 

Broj: 01-02-3829/22 
Lukavac, 13.09.2022.godine 

 

  
Na osnovu člana 32. i  člana 105. Statuta općine Lukavac („Sl. glasnik općine Lukavac“, broj 5/08 i 1/14), 
člana 8. i 12. Odluke o općinskim priznanjima („Sl. glasnik općine Lukavac“, broj 6/99 i 7/04), a u vezi sa 
članom 27. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac („Sl. 
glasnik Grada Lukavac“, broj 1/22), Gradsko vijeće Lukavac na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 
12.09.2022.godine, donijelo je  
 

  O  D  L  U  K  U 
o dodjeli priznanja Grada Lukavac za 2022.godinu  

 
Član 1. 

 
U povodu obilježavanja 18. septembra Dana Grada Lukavac, za izuzetan doprinos u odbrani,  razvoju 
privrednih kapaciteta, za vanredno dobre rezultate u oblasti nauke, kulture i  sporta kao i za druge vidove 
doprinosa dodjeljuje se: 
 

POVELJA  GRADA  LUKAVAC   

 
1. Šesta oslobodilačka četa (6 oč) 212/222. Bosansko oslobodilačke brigade Armije Republike 

BiH, za izuzetan doprinos u odbrani i oslobađanju zemlje 
 

POČASNA POVELJA  GRADA  LUKAVAC  

 
1. Softić Kasim, za vanredno dobre rezultate u oblasti nauke, kulture i sporta, izuzetno humane akcije 

i pomoći i poseban doprinos u razvoju MZ-a 
2. Mr.sc.vlč. Miodrag Brkan, za izuzetno humane akcije i pomoći 
3. Dr.Džemo Tufekčić, za vanredno dobre rezultate u oblasti nauke 
4. 4. bataljon 117/223. Brdske brigade Armije Republike BiH, za izuzetan doprinos u odbrani i 

oslobađanju zemlje 

PLAKETA GRADA LUKAVAC (FIZIČKA LICA)   

 
1. Ćosić Enes, za izuzetan doprinos u odbrani i oslobađanju zemlje 
2. Husejnović (Mujo) Hasan, za poseban doprinos u razvoju MZ-a 
3. Osmić (Zaim) Mefudin, za izuzetno humane akcije i pomoći 
4. Karić (Ibrahim) Salko (posthumno), za izuzetan doprinos u odbrani i oslobađanju zemlje 

PLAKETA GRADA LUKAVAC (PRAVNO LICE)   

 
1. GKUD „Lukavac Grad“ Lukavac, za posebne rezultate postignute u oblasti kultute 

 

POČASNA PLAKETA GRADA LUKAVAC (FIZIČKA LICA)   

 
1. Imširović (Ago) Velid (posthumno), za izuzetan doprinos u odbrani i oslobađanju zemlje 
2. Bešić (Junuz) Esad (postuhmno), za izuzetan doprinos u odbrani i oslobađanju zemlje 
3. Buljić (Naim) Almir (posthumno), za izuzetan doprinos u odbrani i oslobađanju zemlje 
4. Prof. Hasiba Saračević, za izuzetno humane akcije i pomoći 

 



 

 

Strana 2 od 2 
 

 
 
POČASNA PLAKETA GRADA LUKAVAC (PRAVNA LICA)   
 

1. Kung Fu Wu Shu Klub „Shao Lin“ Lukavac, za posebne rezultate postignute u oblasti sporta 
 

Član 2. 
 

Dodjela priznanja licima iz člana 1. ove Odluke izvršit će se u povodu svečanog obilježavanja Dana Grada 
Lukavac.                                                                                                            
 
                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                                     GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                       

                                                                                                                         Suad Salibašić, dipl.ecc. s.r. 
 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

GRADSKO VIJEĆE 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДСКО ВИЈЕЋЕ 

 

Strana 1 od 7 

   

 

 
 

Broj: 01-04-3885/22 
Lukavac,15.09.2022. godine 
 
Na osnovu člana 57. stav 2. Zakona o prostornom uređenju i građenju („Službene novine TK“, broj: 
6/11, 4/13, 15/13, 3/15, 2/16 i 4/17), člana 63. stav 1. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene 
novine FBiH“, broj: 25/03 i 67/05), člana 99. Odluke o provođenju Prostornog plana općine 
Lukavac za period 2015-2035. godine („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 1a/16, 7/16 i 8/16) i 
člana 32. Statuta općine Lukavac - prečišćeni tekst ("Službeni glasnik općine Lukavac", broj: 5/08 i 
1/14), a u vezi sa članom 26. stav 2. Statutarne odluke o organizaciji Grada Lukavac u skladu sa 
Zakonom o gradu Lukavac („Službeni glasnik Grada Lukavac“, broj: 1/22), Gradsko vijeće 
Lukavac, na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 12.09. 2022. godine, donijelo je  

 
ODLUKU 

 o naknadi za uređenje građevinskog zemljišta 
 sa  Programom uređenja građevinskog zemljišta za 2022. godinu na području grada Lukavac 

 
1. Uvodne odredbe 
 Član 1. 
Odluka o naknadi za uređenje građevinskog zemljišta sa Programom uređenja građevinskog 
zemljišta za 2022. godinu na području Grada Lukavac (u daljem tekstu: Odluka sa Programom 
uređenja), utvrđuje realizaciju ključnih zadataka u postupku uređenja građevinskog zemljišta koji 
se temelje na potrebama sadašnjeg i budućeg razvoja Grada Lukavac. 

 
     Član 2. 

Odluka sa Programom uređenja obuhvata: 
  

- plansko uređenje građevinskog zemljišta (pripremanje i opremanje gradskog i ostalog    
   građevinskog zemljišta);  
- plansku izgradnju putne, primarne komunalne i druge infrastrukture koja je potrebna za  
  izgradnju i korištenje građevina i drugih zahvata u prostoru; 

 
   Član 3. 

Prema Zakonu o prostornom uređenju i građenju (u daljem tekstu: Zakon o prostornom uređenju i 
građenju), uređenje zemljišta obuhvata radove i aktivnosti na: 
 
1. pripremanju građevinskog zemljišta za gradnju, kako slijedi: 

 
- inženjersko-geološko ispitivanje zemljišta (sanacije klizišta, drenaže, regulacija vodotoka, 

ravnanje zemljišta); 
- rješavanje imovinsko-pravnih odnosa; 
- donošenje odgovarajućih planskih dokumenata koji su osnov za odobrenje građenja na 

određenom prostoru;  
- parcelaciju zemljišta; 
- izradu dokumentacije i obavljanje radova na zaštiti kulturno-historijskog naslijeđa i prirodnog 

naslijeđa koji bi mogli biti ugroženi radovima na pripremanju zemljišta; 
- uklanjanje postojećih građevina, premještanje podzemnih i nadzemnih instalacija; 
- druge radnje u skladu sa planskim dokumentima. 

 
2. opremanje građevinskog zemljišta za gradnju, kako slijedi: 



 
 
 

 

Strana 2 od 7 
 

 
 

 
- građenje prometnica uključujući kolovoze, trotoare, pločnike, pješačke prilaze, trgove, javna 

parkirališta i dr.; 
- izgradnju pristupa građevinama javnog karaktera kojim se osigurava nesmetano kretanje osoba 

sa smanjenim tjelesnim sposobnostima; 
- podizanje objekata javne rasvjete, vertikalne prometne signalizacije, semafora; 
- uređenje javnih zelenih površina, rekreativnih terena, parkova, igrališta, pješačkih staza, nasada, 

travnjaka, terena za dječija igrališta, objekata javne higijene; 
- izgradnju uređaja za odvod površinskih i otpadnih voda te uređaja i postrojenja za njihovo 

prečišćavanje; 
-  izgradnju građevina za potrebe snabdijevanja vodom, distribuciju električne energije, plinske i 

toplotne energije, telekomunikacijske objekte i uređaje; 
- uređenje sanitarne deponije, građenje građevina za preradu i uništavanje otpada i izgradnju 

zelenih ostrva sa dizajniranim nadstrešnicama i tipskim i namjenskim kontejnerima za komunalni 
otpad; 

- regulaciju vodotoka i uređenje obala voda i vodnih površina. 
              

Član 4. 
Minimum uređenja građevinskog zemljišta treba da osigura:  
 

- snabdijevanje građevine pitkom vodom i rješenje otpadnih voda,  
- kolski prilaz građevinskoj parceli i potreban broj parking mjesta,  
- snabdijevanje električnom energijom. 

 
2. Sadržaj Odluke sa Programom uređenja 
 

Član 5. 
Odluka sa Programom uređenja sadrži: 
 

1. Uslov i obim uređenja građevinskog zemljišta za planiranu izgradnju, 
2. Područje uređenja građevinskog zemljišta, 
3. Analizu troškova uređenja građevinskog zemljišta, 
4. Naknada za uređenje građevinskog zemljišta, 
5. Način i mjere za sprovođenje Odluke sa Programom uređenja. 
 
3. Uslovi i obim uređenja građevinskog zemljišta za planiranu izgradnju 
  

Član 6. 
Uslovi uređenja za planiranu izgradnju građevina i drugih zahvata u prostoru propisani su 
Zakonom o prostornom uređenju i građenju i Odlukom o provođenju Prostornog plana općine 
Lukavac za period 2015-2035. godine (u daljem tekstu: Odluka o provođenju Prostornog plana 
općine Lukavac). 

 
Član 7. 

Uređenje građevinskog zemljišta prometnom, komunalnom i drugom infrastrukturom je obaveza 
Grada. 
Grad vrši prikupljanje sredstava, finansiranje i koordinaciju aktivnosti planiranja, programiranja, 
projektovanja građevinsko-tehničkih sistema i izvođenja uređenja građevinskog zemljišta u skladu 
sa Budžetom Grada Lukavac za 2022. godinu i Projektima kapitalnih investicija po MZ-a na 
području Grada Lukavac za 2022. godinu. 
Uređenje građevinskog zemljišta u granicama građevinske parcele vrši se prema Projektu 
vanjskog uređenja, koji čini sastavni dio glavnog projekta građevine i obaveza je investitora. 

 



 
 
 

 

Strana 3 od 7 
 

 
 

Član 8. 
Izuzetno od člana 7. stav 1. ove Odluke sa Programom uređenja, investitor građevine ili drugog 
zahvata u prostoru može uložiti svoja sredstva u izgradnju primarne komunalne infrastrukture 
prema usvojenom planskom dokumentu i odobrenim projektima, ukoliko građevinsko zemljište nije 
uređeno u trenutku podnošenja zahtjeva za odobrenje za građenje. 
 

Član 9. 
U slučaju da investitor ulaže svoja sredstva za izgradnju primarne komunalne infrastrukture u 
skladu sa članom 8. ove Odluke sa Programom uređenja, investitor, nadležne gradske službe i 
javna preduzeća nadležna za određenu infrastrukturu, ugovorom definišu obim radova, potrebna 
finansijska sredstva, te obaveze i međusobne odnose. 
Ugovor iz prethodnog stava se zaključuje u postupku izdavanja odobrenja za građenje kao 
prethodno pitanje.  
Ukoliko investitor prilikom izgradnje primarne komunalne infrastrukture iz stava 1. ovog člana 
samovoljno prekorači ugovorom definisana sredstva, nema pravo na povrat više uloženih 
sredstava.  

Član 10. 
Sve promjene i zahvati u prostoru trebaju biti u saglasnosti sa opštim načelima prostornog 
uređenja i odredbama važećih planskih dokumenata Kantona i Grada. 
 
4. Područje uređenja građevinskog zemljišta 
 

Član 11.  
Područje uređenja građevinskog zemljišta utvrđuje se na osnovu Prostornog plana općine Lukavac 
2015-2035. godine,  Odluke o granicama i zonama gradskog građevinskog zemljišta i ostalog 
građevinskog zemljišta na području općine Lukavac (“Službeni glasnik općine Lukavac”, broj: 
02/12, 5/19 i 3/20) i Odluke o građevinskom zemljištu („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 
8/17). 

 
Član 12. 

Područje uređenja zemljišta obuhvata i zemljište infrastrukturnih sistema sa zaštitnim pojasevima, 
bez obzira da li ti infrastrukturni sistemi prolaze kroz zone građevinskog zemljišta ili kroz zemljište 
koje nije proglašeno građevinskim zemljištem. 
Uređenje zemljišta infrastrukturnih sistema vrši investitor infrastrukturnih sistema o svom trošku, 
prema Projektu vanjskog uređenja, koji čini sastavni dio glavnog projekta. 
 
5. Analiza troškova uređenja gradskog građevinskog zemljišta 

 
Član 13. 

Analiza troškova uređenja gradskog građevinskog zemljišta vršena je na bazi predračunskih 
troškova pripremanja i opremanja građevinskog zemljišta primarnom komunalnom infrastrukturom 
za dio I zone gradskog građevinskog zemljišta u obuhvatu ulica Armije RBiH, Titove, Osmog Marta 
i Branillaca Bosne. 
 
Korisna površina objekata planiranih za gradnju u navedenom obuhvatu, data je u tabeli kako 
slijedi: 
 
Red. 
broj 

 
Vrsta objekta  

 
Korisna površina  

(m2) 
1. Kolektivna stambeno-poslovna zgrada P+8+Pot   P = 3.502,30 m² 
2. Kolektivna stambeno-poslovna zgrada P+8+Pot   P = 3.502,30 m² 
3. Kolektivna stambena zgrada P+8         P = 4.982,25 m² 
4. Kolektivna stambena zgrada P+8         P = 2.836,83 m² 



 
 
 

 

Strana 4 od 7 
 

 
 

5. Kolektivna stambena zgrada P+8  P = 4.212,00 m² 
6. Kolektivna stambena zgrada P+8 P = 2.836,83 m² 
7. Kolektivna stambeno-poslovna zgrada P+6 P = 5.396,00 m² 
8. Stambeno-poslovna zgrada P+6 P = 2.240,04 m² 
9. Stambeno-poslovna zgrada P+4 P = 2.160,00 m² 

UKUPNO: Σ 31.668,55 m² 
 
Predračunski troškovi pripremanja i opremanja građevinskog zemljišta primarnom komunalnom 
infrastrukturom dati su kako slijedi: 
 
 
Red 
Broj 

Projekti i opis radova Iznos u KM 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. 
 
 
3. 
 
 
4. 

Glavni projekat primarne infrastrukturne mreže vodosnabdijevanja, 
kanalizacije i instalacije centralnog grijanja za mikrolokaciju 1 i 2 kolektora 
fekalne kanalizacije od ulice Bistaračka, dio Ismeta Mujezinovića do 
priključka u ulicu Branilaca Bosne i kolektora oborinskih voda od ulice 
Armije BiH do Petraka sa priključenjem istog na postojeću kanalizacionu 
mrežu d.o.o. CUBUS“ Lukavac 
 
                  Knjiga 1 
Izgradnja oborinske kanalizacije krak 1 
Izgradnja oborniske kanalizacije krak 2 
Izgradnja fekalne kanalizacije  
Izgradnja vodvodne mreže 
Izgradanja vrelovodne mreže 
 
                 Knjiga 2 (dio koji se odnosi na obuhvat iz Pregledne situacije) 
Izgradnja kolektora fekalne kanalizacije  
Izgradanja kolektora oborinske vode  
 
Glavni projekat vodovodne, kanalizacione i infrastrukture centralnog 
grijanja u ulici Zmaja od Bosne u Lukavcu 
 
Izrada projektne dokumentacije primarne komunalne infrastrukturne mreže 
Knjiga I i Knjiga 2 
 
Uređenje i opremanje građevinskog zemljišta prema Budžetu Općine 
Lukavac za 2018. godinu 

 
 
 
 
 
 
 
 

18.523,53 
    11.613,63 
    18.094,78 
    16.182,49 
  138.870,70 
  203.285,13 
 
    83.727,68 
  167.800,45 
  251.528,13 
 
    49.075,00 
 
      
   10.810,80 
 
 
    20.000,00 
____________ 
Σ 534.699,06 

 
Jedinična cijena izgradnje primarne komunalne infrastrukture iznosi 16,88 KM/m2. 
 

Član 14. 
Jedinična cijena iz člana 13. ove Odluke sa Programom uređenja, koristit će se kao osnov za 
utvrđivanje visine naknade za uređenje gradskog građevinskog zemljišta u I i II zoni građevinskog 
zemljišta za 2022. godinu. 



 
 
 

 

Strana 5 od 7 
 

 
 

6. Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 
 

Član 15. 
Naknada za uređenje građevinskog zemljišta utvrđuje se na osnovu Zakona o prostornom 
uređenju i građenju, Zakona o građevinskom zemljištu, Odluke o granicama i zonama gradskog 
građevinskog zemljišta i ostalog građevinskog zemljišta na području općine Lukavac, Odluke o 
građevinskom zemljištu i ove Odluke sa Programom uređenja. 
Visina naknade za uređenje građevinskog zemljišta primarnom komunalnom infrastrukturom 
utvrđuje se prema zonama i vrsti građevina. 
Zone iz prethodnog stava utvrđuju se na osnovu Odluke o granicama i zonama gradskog 
građevinskog zemljišta i ostalog građevinskog zemljišta na području općine Lukavac i Odluke o 
građevinskom zemljištu. 
Kao osnovica za izračunavanje visine naknade za uređenje građevinskog zemljišta uzima se 
prosječna konačna građevinska cijena iz prethodne godine m2 korisne stambene površine na 
području Grada Lukavac. 
 Prosječna konačna građevinska cijena iz prethodne godine m2 korisne stambene površine na 
području Grada Lukavac utvrđuje se Odlukom o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 
m2 korisne stambene površine na području Grada Lukavac, koju Gradsko vijeće usvaja svake 
godine najkasnije do 31.03. tekuće godine. 

 
Član 16. 

Visina naknade za uređenje građevinskog zemljišta za izgradnju primarne komunalne 
infrastrukture: snabdijevanje pitkom vodom, odvodnja otpadnih i oborinskih voda i toplifikacija po 
zonama i vrsti građevina utvrđuje se u procentu od prosječne konačne građevinske cijene iz 
predhodne godine, a koja za 2021. godinu iznosi 850,00 KM/m2 korisne stambene površine na 
području Grada Lukavac, prema tabeli,  kako slijedi: 

  
 
 

Red. 
Broj 

 

 
 
 

Vrsta objekta 

Visina naknade za uređenje građevinskog zemljišta za izgradnju 
primarne komunalne infrastrukture po zonama i vrsti građevina 

 (u KM/m2 korisne površine  objekta) 
 

         Gradsko građevinsko zemljište 
Ostalo 

građevinsko 
zemljište 

I II III IV V VI I II III 
 
 

1. 

- Stambeni, 
- poslovni i 
- stambeno-poslovni 

17,00 
KM 
(2% 
od 

850,00 
KM) 

17,00 
KM 
(2% 
od 

850,00 
KM 

       

 
 

2. 

- Garažni objekti, 
- natkriveni objekti 
  (nadstrešnice) 

8,50 
KM 
(1% 
od 

850,00 
KM) 

8,50 
KM 
(1% 
od 

850,00 
KM) 

         

 
   3. 

 
-Otvoreni platoi i 
ostale građevine i 
zahvati u prostoru 

4,25 
KM 

(0,5% 
od 

850,00 
KM) 

4,25 
KM 

(0,5% 
od 
850,00 
KM) 

       

 



 
 
 

 

Strana 6 od 7 
 

 
 

Uređenje građevinskog zemljišta u I i II zoni gradskog građevinskog zemljišta investitori vrše o 
svom trošku prema Projektu vanjskog uređenja koji prethodno odobrava nadležna gradska služba i 
JP „Rad“ Lukavac. 

Član 17. 
Uređenje građevinskog zemljišta u III, IV, V i VI zoni gradskog građevinskog zemljišta i I, II i III zoni 
ostalog građevinskog zemljišta, investitor vrši o svom trošku, a prema odobrenom Projektu 
vanjskog uređenja i odobrenom Projektu izgradnje, dogradnje ili rekonstrukcije primarne 
komunalne infrastrukture koja je neophodna za izgradnju i korištenje građevine, a koji čine sastavni 
dio glavnog projekta. 

Član 18. 
Vanjsko uređenje građevinske parcele vrši se prema Projektu vanjskog uređenja koji  obuhvata 
izgradnju sekundarne komunalne infrastrukture, izgradnju parking mjesta, izvođenje spoja parcele 
na put, izgradnju pristupnih staza objektu za motorna vozila i pješake, ploča i platoa oko i ispred 
objekta, uređenje travnatih zelenih površina i cvijetnih nasada i sadnju niskog grmolikog zelenila i 
visokog autohtonog drveća, uređenje mjesta za postavljanje posude/spremnika za otpad, uz 
mogućnost prilaza odgovarajućih vozila za odvoz smeća i eventualno izmiještanje komunalne i 
druge infrastrukture objekata i slično. 

Član 19. 
Naknada za uređenje građevinskog zemljišta u Industrijskoj zoni Lukavac plaća se u skladu sa 
Odlukom o sprovođenju Regulacionog plana industrijske zone Lukavac sa Programom uređenja 
(„Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 7/07, 7/08, 2/09, 8/18, 11/18 i 1/21). 

 
Član 20. 

Uređenje građevinskog zemljišta u svim zonama za elektromrežu, PTT, CATV i slične mreže vrše 
investitori o svom trošku prema glavnom projektu, a  koji prethodno odobrava nadležna gradska 
služba. 

Član 21. 
Parking mjesta se grade u okviru uređenja građevinskog zemljišta. 
U okviru uređenja građevinskog zemljišta javna parking mjesta se grade za kolektivne stambene i 
stambeno-poslovne objekte i objekte društvenih djelatnosti.   
Broj parking mjesta određuje se u skladu sa članom 161. stav 2. Odluke o provođenju Prostornog 
plana općine Lukavac za period 2015.-2035. godine. 
U slučaju kada površina građevinske parcele za koju je podnesen zahtjev za izdavanje 
urbanističke saglasnosti ili odobrenja za građenje nije dovoljna za izgradnju pripadajućeg broja 
parking mjesta i drugih sadržaja vanjskog uređenja iz člana 18. ove Odluke sa Programom 
uređenja, parking mjesta mogu se obezbijediti na drugoj lokaciji prema odobrenom Projektu javnih 
parking mjesta, a sadržaji vanjskog uređenja koji su neophodni za korištenje građevine se mogu 
obezbijediti na susjednoj parceli uz objekat prema odobrenom Projektu vanjskog uređenja. 
Lokaciju iz stava 1. ovog člana određuje nadležna gradska služba prema broju nedostajućih 
parking mjesta. 
Izuzetno, na zahtjev investitora, može se odobriti investitoru da umjesto izgradnje parking mjesta 
uplati na budžet Grada Lukavac iznos od 1.380,00 KM po parking mjestu za sve zone gradskog 
građevinskog i ostalog građevinskog zemljišta. 
Rješenja iz prethodnog stava ovog člana daje nadležna gradska služba. 

 
Član 22. 

Prilikom tehničkog pregleda objekta nadležna gradska komisija će vršiti pregled izgrađenog 
objekta i vanjskog uređenja objekta, što se zapisnički konstatuje. 
Izuzev iz stava 1. ovog člana, u slučaju kada investitor građevine ili drugog zahvata u prostoru 
ulaže svoja sredstva u izgradnju primarne komunalne infrastrukture prema usvojenom planskom 
dokumentu i odobrenim projektima u skladu sa članom 9. ove Odluke sa Programom uređenja, 
nadležna gradska komisija će vršiti pregled izgrađenog objekta, vanjskog uređenja objekta i 
izgrađene primarne komunalne infrastrukture, što se zapisnički konstatuje. 



 
 
 

 

Strana 7 od 7 
 

 
 

 
7. Način i  mjere za sprovođenje Programa uređenja 
 

Član 23. 
Odluka sa Programom uređenja provodi se prema obavezama Grada Lukavac i investitora. 

 
Član 24. 

Obaveza Grada Lukavac je uređenje građevinskog zemljišta u skladu sa Budžetom Grada 
Lukavac za 2022. godinu i Projektima kapitalnih investicija po MZ-a na području Grada Lukavac za 
2022. godinu. 
Obaveza investitora u I i II. zoni gradskog građevinskog zemljišta je da plati naknadu za uređenje 
građevinskog zemljišta u skladu sa članom 16. ove Odluke sa Programom uređenja i da o svom 
trošku izvrši uređenja građevinskog zemljišta unutar građevinske parcele za koju je podnešen 
zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti ili odobrenju za građenje prema odobrenom Projektu 
vanjskog uređenja. 
Izuzetno, na zahtjev investitora, može se odobriti investitoru da svojim sredstvima izgradi primarnu 
komunalnu infrastrukturu u I i II zoni gradskog građevinskog zemljišta, u skladu sa članom 8. i 9. 
ove Odluke sa Programom uređenja. 
Obaveza investitora u svim ostalim zonama građevinskog zemljišta je da o svom trošku izvrši 
uređenje građevinskog zemljišta prema odobrenom Projektu vanjskog uređenja i odobrenom 
Projektu izgradnje, dogradnje ili rekonstrukcije primarne komunalne infrastrukture, u skladu sa 
članom 17. ove Odluke sa Programom uređenja.   

 
Član 25. 

Ovaj Program stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 
Lukavac“. 

 
 
                                      PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                                                                     GRADSKOG  VIJEĆA 

                       
                                                                                                             Suad Salibašić, dipl. ecc.s.r. 
 
 
 
 
 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

GRADSKO VIJEĆE 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДСКО ВИЈЕЋЕ 

 

 

   

 

 
 

Broj: 01-02-2078/22 
Lukavac,06.07.2022.godine                                                                                                                                                          
 
 
Na osnovu člana 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 12/03, 34/03 i 65/13), člana 5. Uredbe o vršenju ovlaštenja u 
privrednim društvima sa učešćem državnog kapitala iz nadležnosti Tuzlanskog kantona i 
općina/gradova na području Tuzlanskog kantona („Službene novine TK“, broj: 11/19), člana 3. 
Odluke o utvrđivanju uslova i kriterija za imenovanje na pozicije u regulirane organe („Službeni 
glasnik općine Lukavac“, broj: 6/04 i 9/17) i člana 104. Statuta općine Lukavac („Službeni glasnik 
općine Lukavac“, broj: 5/08 i 1/14), Gradsko vijeće Lukavac na 3. redovnoj sjednici održanoj dana 
30.05.2022.godine donosi 

O D L U K U 
o raspisivanju i utvrđivanju teksta Javnog oglasa za izbor i imenovanje 

člana Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ doo Lukavac 
 

 
Član 1. 

Raspisuje se javni oglas za izbor i imenovanje dva člana Nadzornog odbora JP „Veterinarska 
stanica“ doo Lukavac na period do isteka mandata aktuelnom Nadzornom odboru JP „Veterinarska 
stanica“ doo Lukavac. 

Član 2. 
Utvrđuje se tekst Javnog oglasa, koji je u prilogu Odluke i čini njen sastavni dio, a koji je sačinjen u 
skladu sa Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj 12/03, 34/03 i 65/13) i Odlukom o utvrđivanju uslova i kriterija za 
imenovanje na pozicije u regulirane organe („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 6/04 i 9/17). 
 

Član 3. 
Javni oglas, iz prethodnog člana ove Odluke, raspisat će se u „Službenim novinama Federacije 
Bosne i Hercegovine“ i u jednom dnevnom listu veće tiraže, s ciljem dostupnosti javnog oglasa 
najširoj javnosti. 
 

Član 4. 
 

Postupak po javnom oglasu iz člana 1. ove Odluke, provest će Komisija za izbor, koju će na 
prijedlog Gradonačelnika imenovati Gradsko vijeće. 
 

Član 5. 
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku grada Lukavac“. 
 
 
 

                                                                                                                PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                GRADSKOG VIJEĆA 

Suad Salibašić, dipl.ecc. s.r. 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

GRADSKO VIJEĆE 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДСКО ВИЈЕЋЕ 

 

Strana 1 od 3 

   

 

 
 

Broj: 01-27-2453/22 
Lukavac,15.09.2022. godine 
 
Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona eksproprijaciji ("Službene novine  FBiH", broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 8/15 i 34/16), a u vezi sa članom 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine 
FBiH“, broj: 2/98 i 48/99) i člana 32. Statuta općine Lukavac - prečišćeni tekst ("Službeni glasnik 
općine Lukavac", broj: 5/08 i 1/14), a u vezi sa članom 26. stav 2. Statutarne odluke o organizaciji 
Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o gradu Lukavac („Službeni glasnik Grada Lukavac“, broj: 
1/22), Gradsko vijeće na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 12.09.2022. godine, donijelo je  
 

 R J E Š E NJ E 
I. Utvrđuje se da je od Javnog interesa izgradnja elektroenergetskog objekta-kabliranje dijela 
dalekovoda 10(20) kV Dublje, na lokaciji Babice, Grad Lukavac i da se u tu svrhu može 
pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji zasnivanjem prava služnosti na dijelu nekretnina i to: 
 
- dio k.č.br. 466 zvana „Mednica“ Livada 3. klase u površini od 5.770 m², upisana u pl.br. 876 

k.o. Babice, u posjedu Džibrić (Šaban) Sadija rođ. Murgić sa dijelom od 1/1 (po novom 
premjeru), a što po starom premjeru odgovara dijelu parcele označene kao k.č.br. 1774 zvana 
„Mednica“ Oranica u površini od 9.100 m², upisana u zk.ul.br. 1470 k.o. Poljice, u 
zemljišnoknjižnom suvlasništvu Murgić (Ibrahim) mldb. Ahmet sa dijelom od ¼, Murgić (Ibrahim) 
mldb. Fehim sa dijelom od ¼, Murgić (Ibrahim) mldb. Fatima zv. Sahba sa dijelom od ¼ i Murgić 
(Ibrahim) mldb. Sajda sa dijelom od ¼ i 

 
- dio k.č.br. 2493 zvana „Suhati“ Prilazni put u površini od 15.400 m², upisana u pl.br. 203 k.o. 

Babice, u posjedu Društvena svojina javni i nekategorisani putevi sa dijelom od 1/1 (po novom 
premjeru), a što po starom premjeru odgovara dijelu parcele označene kao k.č.br. 1881 Put u 
površini od 15.740 m², u zemljišnoknjižnom vlasništvu Društvena svojina-Javno dobro sa 
dijelom od 1/1.  

 
II. Određuje se da je JP „Elektroprivreda BiH“ d.d. Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“ Tuzla, 
korisnik eksproprijacije. 
 
III. Nadležni organ uprave nakon utvrđivanja Javnog interesa može provesti postupak nepotpune 
eksproprijacije na dijelu nekretnina navedenih u tački I. ovog rješenja. 
 
 

Obrazloženje 
 

 Službi za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove Grada Lukavac, obratila se JP 
„Elektroprivreda BiH“ d.d. Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“ Tuzla sa zahtjevom za 
donošenjem Odluke o utvrđivanju Općeg interesa broj: 03-5-226-14645-1/2022 od 01.07.2022. 
godine, u svrhu izgradnje elektroenergetskog objekta-kabliranje dijela dalekovoda 10(20) kV 
Dublje, na lokaciji Babice, Grad Lukavac, na dijelu nekretnina opisanih u tački I. dispozitiva ovog 
rješenja. 
 
Uz zahtjev za utvrđivanje javnog interesa dostavljen je Elaborat nepotpune eksproprijacije za 
potrebe izgradnje elektroenergetskog objekta-Kabliranje dijela dalekovoda 10(20) kV Dublje od jula 
2022. godine, urađen od strane JP „Elektroprivreda BiH“ d.d. Sarajevo, Podružnica 
„Elektrodistribucija“ Tuzla, sa slijedećom dokumentacijom: 



 
 
 

 

Strana 2 od 3 
 

 
 

 
- Situacija trase kabliranja dijela dalekovoda 10 kV Dublje; 
- Tabela koordinata, sa CD-om; 
- Ovjerena fotokopija rješenja o urbanističkoj saglasnosti broj: 09-19-1109/21 od 26.05.2022. 

godine, izdata od strane Službe za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove Grada Lukavac; 
- Ovjerena fotokopija Mišljenja-Ocjene preduvjeta za odobravanje promjene u prostoru broj: 09-

19-1109/21 od 21.03.2022. godine, izdato od strane Službe za urbanizaciju, imovinske i 
geodetske poslove Grada Lukavac; 

- Ovjerena fotokopija Grafičkog prikaza urbanističke saglasnosti broj: 09-19-1109/21 od 
23.12.2021. godine, izdat od strane Službe za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove 
Grada Lukavac; 

- Ovjerena fotokopija posjedovnog lista broj: 05-26-1-2141/22-1 od 15.06.2022. godine, izdat od 
strane Službe za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove Grada Lukavac; 

- Ovjerena fotokopija posjedovnog lista broj: 05-26-1-2141/22-2 od 15.06.2022. godine, izdat od 
strane Službe za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove Grada Lukavac; 

- Ovjerena fotokopija kopije katastarskog plana broj: 05-26-1-2141/2022-3 od 15.06.2022. 
godine, izdat od strane Službe za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove Grada Lukavac; 

- Ovjerena fotokopija podataka o identifikaciji od 15.06.2022. godine, izdat od strane Službe za 
urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove Grada Lukavac; 

- Ovjerena fotokopija zemljišnoknjižnog izvadka zk.u.br. 1470 k.o. Poljice od 01.07.2022. godine, 
izdat od strane Zemljišnoknjižnog ureda Općinskog suda u Lukavcu; 

-  Ovjerena fotokopija zemljišnoknjižnog izvadka zk.u.br. 2473 k.o. Poljice od 01.07.2022. godine, 
izdat od strane Zemljišnoknjižnog ureda Općinskog suda u Lukavcu; 

- Potvrda broj: TU12-47/2021 od 25.01.2021. godine, izdata od strane „UniCredit Bank“ d.d.  
 
U okviru dostavljenog Elaborata nepotpune eksproprijacije za potrebe izgradnje 
elektroenergetskog objekta-Kabliranje dijela dalekovoda 10(20) kV Dublje od jula 2022. godine, 
navedeno je: 
 
Da „Elektroprivreda BiH“ d.d. Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“ Tuzla, ima u planu da na 
području Grada Lukavac izgradi elektroenergetski objekat: Kabliranje dijela dalekovoda 10(20) kV 
Dublje. Da je za izgradnju pomenutog elektroenergetskog objekta potrebno pribaviti saglasnosti i 
odobrenja u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i građenju TK-a („Službene novine TK-a, 
broj 6/11, 4/13, 15/13, 3/15, 2/16 i 4/17), a samim tim i riješiti imovinsko-pravne odnose sa 
vlasnicima parcela na kojima je planirana izgradnja navedenog elektroenergetskog objekta. Da je 
rješenjem o urbanističkoj saglanosti broj: 09-19-1109/21 od 26.05.2022. godine, izdatim od strane 
Službe za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove Grada Lukavac, planirano kabliranje dijela 
dalekovoda 10(20) kV Dublje na parcelama označenim kao k.č.br. 466 i 2493 obje k.o. Babice. Da 
se za potrebe izgradnje naprijed pomenutog elektroenergetskog objekta JP „Elektroprivreda BiH“ 
d.d Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“ Tuzla, obraća Gradskom vijeću Lukavac sa 
zahtjevom za utvrđivanje javnog interesa u svrhu kabliranja dijela dalekovoda 10(20) kV Dublje, a 
u skladu sa članom 16. stav 1. Zakona o eksproprijaciji FBiH. Da je svrha izgradnje pomenutog 
elektroenergetskog objekta poboljšanje snabdjevanja električnom energijom stanovnika koji žive 
na datom lokalitetu, ali i drugih naselja koja gravitiraju na ovom području, a koja imaju prisutan 
problem u kvalitetu snabdjevanja električnom energijom, a čime bi se omogućilo priključenje novih 
krajnjih kupaca na distributivnu mrežu.  
   
Odredbom člana 3. Zakona o eksproprijaciji FBiH, propisano je: 
 „Nekretnina se može eksproprisati kada je to potrebno za izgradnju saobraćajne infrastrukture, 
privrednih, komunalnih, zdravstvenih, prosvjetnih i objekata kulture, objekata odbrane, uprave i 
drugih objekata od javnog interesa kada se ocijeni da će se korištenjem nekretnine, za koju se 
namjerava predložiti eksproprijacija u novoj namjeni postići veća korist od one koja se postizala 
korištenjem te nekretnine na dosadašnji način. 



 
 
 

 

Strana 3 od 3 
 

 
 

 Nekretnina se može eksproprisati i kada je potrebno radi izvođenja drugih radova od javnog 
interesa. 
 Zemljište se ne može eksproprisati u cilju poljoprivredne obrade.“ 
 
Odredbom člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji FBiH, propisano je da Odluku o utvrđivanju 
javnog interesa za izgradnju objekata ili izvođenja radova na području općine donosi općinsko 
vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu sa planskim 
dokumentima prostonog uređenja. 
 
 Odredbom člana 16. Zakona o eksproprijaciji FBiH, propisano je: 
 
„Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa za eksproprijaciju podnosi lice koje prema odredbama 
ovog Zakona može biti korisnik eksproprijacije. 
  Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa podnosi se Vladi, odnosno vladi kantona ili općinskom 
vijeću putem federalnog, kantonalnog organa uprave ili općinske službe za upravu za imovinsko-
pravne poslove, a sadrži elaborat eksproprijacije (geodetsko-katastarski plan područja 
eksproprijacije, podatke o nekretninama za koje se predlaže utvrđivanje javnog interesa, procjenu 
vrijednosti nekretnina, cilju eksproprijacije i druge podatke za utvrđivanje javnog interesa). 
 Nadležni organ je dužan o prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa odlučiti u roku od  60 dana od 
dana prijema tog prijedloga. 
  Aktom o utvrđivanju javnog interesa, u skladu sa odredbama ovog člana, odredit će se i korisnik 
eksproprijacije. 
  Protiv akta o utvrđivanju javnog interesa može se pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda 
osim u slučajevima iz člana 15. ovog Zakona.“ 
 
Pouka o pravnom lijeku: 

 
 Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u 
Tuzli, u roku od 30 dana nakon prijema istog. Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 
 
 

                                     PREDSJEDAVAJUĆI  
                                     GRADSKOG VIJEĆA 
                                 Suad Salibašić, dipl.ecc.s.r. 
 
 

 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

GRADSKO VIJEĆE 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДСКО ВИЈЕЋЕ 

 

Strana 1 od 3 

   

 

 
 

Broj: 01-27-2023/22 
Lukavac,15.09.2022. godine 
 
Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona eksproprijaciji ("Službene novine  FBiH", broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 8/15 i 34/16), a u vezi sa članom 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine 
FBiH“, broj: 2/98 i 48/99) i člana 32. Statuta općine Lukavac - prečišćeni tekst ("Službeni glasnik 
općine Lukavac", broj: 5/08 i 1/14), a u vezi sa članom 26. stav 2. Statutarne odluke o organizaciji 
Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o gradu Lukavac („Službeni glasnik Grada Lukavac“, broj: 
1/22), Gradsko vijeće na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 12.09.2022.godine, donijelo je  
 
 

 R J E Š E NJ E 
I. Mijenja se tačka I. dispozitiva rješenja Gradskog vijeća Lukavac broj: 01-27-2023/22 od 
01.06.2022. godine, tako da glasi: 

 
„Utvrđuje se da je od Javnog interesa izgradnja vrelovodne mreže u svrhu priključenja 
Industrijske zone na sistem daljinskog grijanja u Lukavcu (zona „A“) od priključka na 
magistralni vrelovod do fiksne tačke T4 i da se u tu svrhu može pristupiti potpunoj 
eksproprijaciji zasnivanjem prava vlasništva na parceli označenoj kao  

 
- k.č.br. 2551 zvana „Bara“ Oranica/Njiva 4. kase u površini od 658 m², upisana u pl.br. 2663 k.o. 
Lukavac, u posjedu Peranović (Boško zv. Božo) Jele rođ. Kulić sa dijelom od 1/1 (po novom 
premjeru), a što po starom premjeru odgovara parceli označenoj kao k.č.br. 2551 zvana „Bara“ 
Njiva 4. klase u površini od 658 m², upisana u zk.ul.br. 2656 k.o. Lukavac, u vlasništvu Peranović 
rođ. Kulić (Božo) Jelene sa dijelom od 1/1. 

 
II. Ostali dio dispozitiva rješenja ostaje neizmjenjen. 
 

Obrazloženje 
Službi za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove Grada Lukavac, obratilo se Gradsko 
pravobranilaštvo Lukavac sa Prijedlogom za izmjenu rješenja Gradskog vijeća Lukavac o 
utvrđivanju Javnog interesa broj: 01-27-2023/22 od 01.06.2022. godine.  
 
U okviru obrazloženja podnesenog prijedloga je navedeno da je Služba za investicije i razvoj 
Grada Lukavac, Gradskom pravobranilaštvu dostavila akt broj: 06-04-3419/22 od 03.08.2022. 
godine, kojim se podnosi zahtjev za izmjenu rješenja Gradskog vijeća Lukavac o utvrđivanju 
Javnog interesa broj: 01-27-2023/22 od 01.06.2022. godine, obzirom da je korisnik eksproprijacije 
Grad Lukavac, a koju po zakonu zastupa Gradsko pravobranilaštvo. 
 
U okviru dostavljenog izmijenjenog Elaborata eksproprijacije za izgradnju vrelovodne mreže u 
svrhu priključenja Industrijske zone na sistem daljinskog grijanja u Lukavcu (zona „A“) od priključka 
na magistralni vrelovod do fiksne tačke T4 broj: 06-02-3419/22 od 03.08.2022. godine, urađenom 
od strane Službe za investicije i razvoj Grada Lukavac, navedeno je: 
 
„Rješenjem Gradskog vijeća Lukavac broj: 01-27-2023/22 od 01.06.2022. godine, utvrđen je Javni 
interes izgradnja vrelovodne mreže u svrhu priključenja Industrijske zone na sistem daljinskog 
grijanja u Lukavcu (zona „A“) od priključka na magistralni vrelovod do fiksne tačke T4 i da se u tu 
svrhu može pristupiti potpunoj eksproprijaciji zasnivanjem prava vlasništva i nepotpunoj 
eksproprijaciji zasnivanjem pravu služnosti na dijelu parcele označene kao dio k.č.br. 2551 zvana 



 
 
 

 

Strana 2 od 3 
 

 
 

„Bara“ Oranica/Njiva 4. kase u površini od 658 m², upisana u pl.br. 2663 k.o. Lukavac, u posjedu 
Peranović (Boško zv. Božo) Jele rođ. Kulić sa dijelom od 1/1 (po novom premjeru), a što po starom 
premjeru odgovara parceli označenoj kao k.č.br. 2551 zvana „Bara“ Njiva 4. klase u površini od 
658 m², upisana u zk.ul.br. 2656 k.o. Lukavac, u vlasništvu Peranović rođ. Kulić (Božo) Jelene sa 
dijelom od 1/1 i to u površini za potpunu eksproprijaciju zasnivanjem prava vlasništva od cca. 4 m2 
(1 šaht dimenzija 2,00 m x 2,00 m) i površini za nepotpunu eksproprijaciju zasnivanjem prava 
služnosti od cca. 72 m2. 

 
Postupak utvrđivanja Javnog interesa pokrenut je od strane ove Službe prema Gradskom 
pravobranilaštvu zahtjevom broj: 06-04-2281/22 od 23.05.2022. godine, a na osnovu izrađenog 
Elaborata broj: 06-04-2281/22 od 23.05.2022. godine, u kojem je navedeno da je uvidom u  
rješenje o urbanističkoj saglasnosti broj: 09-19-3510/21 od 28.03.2022. godine, izdato od strane 
Službe za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove Grada Lukavac, utvrđeno da je data 
investitoru Gradu Lukavac urbanistička saglasnost za izgradnju vrelovodne mreže u svrhu 
priključenja Industrijske zone na sistem daljinskog grijanja u Lukavcu (zona „A“), od priključka na 
magistralni vrelovod do fiksne tačke T4, na djelovima parcela označenih po novom premjeru kao 
k.č.br. 2821, 2550, 2852/1, 4315/1, 4315/2 i 2551 sve k.o. Lukavac, a na osnovu Projekta 
toplifikacije netoplificiranih dijelova grada Lukavac broj: 06/V-15 od januara 2015. godine, 
urađenom od strane „INZIO“ d.d. Tuzla i Projekta izmjene trase vrelovoda u sektoru „A“, prema 
industrijskoj zoni sa izmjenom prolaza toplovoda ispod željezničkog kolosjeka na pruzi Tuzla-Doboj 
na km: 11+300, broj: 13iz-M/21 od septembra 2021. godine, urađenom od strane „Tehno biro“ 
d.o.o. Tuzla, revidovanim od strane „Sagra“ d.o.o. Gračanica pod brojem: 22/21 od oktobra 2021. 
godine. 

 
Međutim, uvidom u Nacrt plana parcelacije za izgradnju kolektivnog stambenog objekta na 
parcelama označenim kao k.č.br. 2556, 2557 i 2558 sve k.o. Lukavac, urađenom o strane „STIL 
Projekt“ d.o.o. Zavidovići od maja 2022. godine tj. uvidom u Situaciju-opremljenost infrastrukturom, 
koja je sastavni dio prethodno navedenog Nacrta plana utvrđeno je da je planiran priključak 
planiranog predmetnog objekta na vrelovodnu mrežu koja ide prema Industrijskoj zoni i to preko 
predmetne parcele označene kao k.č.br. 2551 k.o. Lukavac, kao i da se u budućnosti planira 
proširenje vrelovodne mreže prema ostatku ovog dijela grada isto tako preko dijela predmetne 
parcele. 

 
Na osnovu prethodno navedenog, potrebno je pristupiti eksproprijaciju predmetne parcele u drugoj 
površini u odnosnu na površinu navedenu u Elaboratu broj: 06-04-2281/22 od 23.05.2022. godine, 
a time i rješenju o utvrđenom Javnom interesu od 01.06.2022. godine, jer se imajući u vidu već 
planiranu izgradnju vrelovodne mreže u svrhu priključenja Industrijske zone na sistem daljinskog 
grijanja u Lukavcu preko dijela predmetne parcele, planiranu izgradnju vrelovodne mreže prema 
novom kolektivnom-stambenom objektu preko dijela predmetne parcele, kao i planirano proširenje 
vrelovodne mreže prema ostatku ovog dijela grada isto preko dijela predmetne parcele, iskazala 
potreba za potpunom eksproprijacijom predmetna parcele označene kao k.č.br. 2551 k.o. 
Lukavac i to u ukupnoj površini od 658 m², iz razloga što bi cijela parcela bila ispresjecana i 
isparcelisana sa trasama novoplaniranih vrelovoda“. 

 
   
Odredbom člana 3. Zakona o eksproprijaciji FBiH, propisano je: 
 
 „Nekretnina se može eksproprisati kada je to potrebno za izgradnju saobraćajne infrastrukture, 
privrednih, komunalnih, zdravstvenih, prosvjetnih i objekata kulture, objekata odbrane, uprave i 
drugih objekata od javnog interesa kada se ocijeni da će se korištenjem nekretnine, za koju se 
namjerava predložiti eksproprijacija u novoj namjeni postići veća korist od one koja se postizala 
korištenjem te nekretnine na dosadašnji način. 



 
 
 

 

Strana 3 od 3 
 

 
 

   Nekretnina se može eksproprisati i kada je potrebno radi izvođenja drugih radova od javnog 
interesa. 
 Zemljište se ne može eksproprisati u cilju poljoprivredne obrade.“ 
 
Odredbom člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji FBiH propisano je da Odluku o utvrđivanju 
javnog interesa za izgradnju objekata ili izvođenja radova na području općine donosi općinsko 
vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu sa planskim 
dokumentima prostonog uređenja. 
 
 Odredbom člana 16. Zakona o eksproprijaciji FBiH, propisano je: 
 
  „Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa za eksproprijaciju podnosi lice koje prema odredbama 
ovog Zakona može biti korisnik eksproprijacije. 
  Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa podnosi se Vladi, odnosno vladi kantona ili općinskom 
vijeću putem federalnog, kantonalnog organa uprave ili općinske službe za upravu za imovinsko-
pravne poslove, a sadrži elaborat eksproprijacije (geodetsko-katastarski plan područja 
eksproprijacije, podatke o nekretninama za koje se predlaže utvrđivanje javnog interesa, procjenu 
vrijednosti nekretnina, cilju eksproprijacije i druge podatke za utvrđivanje javnog interesa). 
 Nadležni organ je dužan o prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa odlučiti u roku od  60 dana od 
dana prijema tog prijedloga. 
  Aktom o utvrđivanju javnog interesa, u skladu sa odredbama ovog člana, odredit će se i korisnik 
eksproprijacije. 
 Protiv akta o utvrđivanju javnog interesa može se pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda 
osim u slučajevima iz člana 15. ovog Zakona.“ 
 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
 
 Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u 
Tuzli, u roku od 30 dana nakon prijema istog. Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 
 
 

                                              PREDSJEDAVAJUĆI  
                                              GRADSKOG VIJEĆA 
                                
                                           Suad Salibašić, dipl.ecc.s.r. 
 
 
 

              
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

GRADSKO VIJEĆE 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДСКО ВИЈЕЋЕ 

 

Strana 1 od 4 

 
Broj: 01-31-4011/01 
Lukavac, 12.09.2022. godine 
 
   Na osnovu člana 265. Zakona o upravnom postupku („Službene novine FBiH“, broj: 2/98 i 
48/99), a u vezi sa članom 32. Statuta općine Lukavac - prečišćeni tekst ("Službeni glasnik općine 
Lukavac", broj: 5/08 i 1/14), a u vezi sa članom 26. stav 2. Statutarne odluke o organizaciji Grada 
Lukavac u skladu sa Zakonom o gradu Lukavac („Službeni glasnik Grada Lukavac“, broj: 1/22), 
Gradsko vijeće na 6. redovnoj sjednici održanoj dana 12.09.2022. godine, donijelo je  
 
 

 R J E Š E NJ E 
I. Oglašava se ništavim tačka I. alineja 92. dispozitiva rješenja Općinskog vijeća Lukavac 
broj: 02-31-4011/01 od 01.02.2002. godine, koja glasi: „prenosi se pravo korištenja i 
raspolaganja sa JP „Rad“ Lukavac na Općinu Lukavac, na nekretnini označenoj kao k.č.br. 
2285 „Stambena zgrada“ Kuća i zgrada u površini od 198 m². 

 
 

II. Oglašavanjem ništavim tačke I. alineje 92. dispozitiva rješenja Općinskog vijeća Lukavac broj: 
02-31-4011/01 od 01.02.2002. godine, poništavaju se i sve pravne posljedice koje je rješenje 
proizvelo, te će Katastarski operat Grada Lukavac, izvršiti povrat prava posjeda na nekretnini 
označenoj u tački I. dispozitiva ovog rješenja, u korist JP „Rad“ d.o.o. Lukavac. 
 

Obrazloženje 
Službi za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove Grada Lukavac, obratio se JP „Rad“ 
Lukavac sa zahtjevom broj: 02-10-4843/22 od 30.08.2022. godine, kojim se traži poništenje dijela 
rješenja Općinskog vijeća Lukavac broj: 02-31-4011/01 od 01.02.2002. godine. 
 
 Uz predmetni zahtjev dostavljeno je: 
 
- Fotokopija rješenja broj: 06/1-31-3-954/00 od 15.03.2000. godine, donešeno od strane Službe 

za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Lukavac; 
- Fotokopija rješenja broj: 05/2-23-2-708/01 od 09.03.2001. godine, donešeno od strane Službe 

za prostorno uređenje, obnovu i poduzetništvo Lukavac; 
- Fotokopija izvoda iz posjedovnog lista broj: 09-5-30-7-534/15-3 od 18.03.2015. godine, izdat od 

strane Službe za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Lukavac; 
- Fotokopija rješenja broj: 126-0-Dn-16-010923 od 02.06.2016. godine, donešeno od strane 

Zemljišnoknjižnog ureda Općinskog suda u Lukavcu; 
- Fotokopija rješenja broj: 02-31-4011/01 od 01.02.2002. godine, donešeno od strane Općinskog 

vijeća Lukavac; 
- Fotokopija rješenja broj: 01-714/2015 od 17.12.2015. godine, donešeno od strane Kantonalne 

agencije za privatizaciju Tuzlanskog kantona; 
- Zemljišnoknjižni izvadak zk.ul.br. 3015 k.o. Lukavac od 05.09.2022. godine, izdat od strane 

Zemljišnoknjižnog ureda Općinskog suda u Lukavcu; 
- Posjedovni list broj: 05-26-1-3292/22-3 od 05.09.2022. godine, izdat od strane Službe za 

urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove Grada Lukavac. 
 
  U okviru dostavljenog zahtjeva, navedeno je: 
 
  Da je rješenjem Službe za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Lukavac broj: 06/1-31-
3-954/00 od 15.03.2000. godine, utvrđeno pravo raspolaganja JP „Rad“ Lukavac na nekretnini 
označenoj po starom premjeru kao k.č.br. 243/14 k.o. Lukavac, a što po novom premjeru odgovara 



 
 
 

 

Strana 2 od 4 
 

 
 

parceli označenoj kao k.č.br. 2285 k.o. Lukavac, da je navedenim rješenjem izbrisano pravo 
korištenja i raspolaganja na predmetnoj nekretnini sa dosadašnjeg korisnika i upisano pravo 
raspolaganja na JP „Rad“ Lukavac, a sve po osnovu postignute sudske nagodbe između JP „Rad“ 
Lukavac i „Progres“ d.o.o. Lukavac, kojom je utvrđen prenos prava vlasništva u korist JP „Rad“ 
d.o.o. Lukavac, da je rješenjem Službe za prostorno uređenja, obnovu i poduzetništvo Lukavac 
broj: 05/2-23-2-708/01 od 09.03.2001. godine, data urbanistička saglsnost JP „Rad“ Lukavac kao 
investitoru za promjenu namjene i nadogradnju postojećeg poslovnog objekta u stambeno-
porodični objekat-ukupno 9 stambenih jedinica u Lukavcu, namjene stanovanje, između ostalog i 
na zemljišt označenom po novom premjeru kao k.č.br. 2285 k.o. Lukavac, a što po starom 
premjeru odgovara zemljištu označenom kao k.č.br. 243/14 k.o. Lukavac, da je tačkom I rješenja 
Općinskog vijeća Lukavac broj: 02-31-4011/01 o 01.02.2002. godine, preneseno pravo korištenja i 
raspolaganja sa JP „Rad“ Lukavac na Općinu Lukavac, na nekretnini označenoj po novom 
premjeru kao k.č.br. 2285 k.o. Lukavac, a na osnovu zapisnika broj: 02-31-4011/01 od 11.12.2001. 
godine, sačinjenog od strane Komisije za utvrđivanje nekretnina koje nisu privatizovane u procesu 
privatizacije, imenovane od strane Općinskog načelnika, sa zadatkom da se utvrdi neprivatizovano 
zemljište, poslovni prostori i garaže koje se vode na JP „Rad“ Lukvac i predloži prenos na Općinu 
Lukavac, da je rješenjem Kantonalne agencije za privatizaciju Tuzlanskog kantona broj: 01-
714/2015 od 17.12.2015. godine, oglašeno ništavim rješenje o odobravanju upisa izvršene 
privatizacije u sudski registar preduzeća, te poništene sve njegove pravne posljedice, te se s 
obzirom na činjenicu da predmetna nekretnina nikada nije bila u posjedu Općine Lukavac, niti je 
mogla biti proglašena javnim dobrom, obraćaju sa zahtjevom da se pokrene postupak poništenja 
dijela rješenja Općinskog vijeća Lukavac broj: 02-31-4011/01 od 01.02.2002. godine, u smislu da 
se u tački I rješenja, na strani 3, briše alineja: k.č.br. 2285 k.o. Lukavac“, a u cilju vraćanja prava 
posjeda predmetne nekretnine u korist JP „Rad“ d.o.o. Lukavac. 
 
Na osnovu uvida u prethodno navedene akte, te akte prikupljene od strane ovog organa po 
službenoj dužnost, utvrđeno je slijedeće: 
 
- da je uvidom u pl.br. 330 k.o. Lukavac od 05.09.2022. godine, izdat od strane Službe za 

urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove Grada Lukavac, utvrđeno da je predmetne 
nakretnina označena kao k.č.br. 2285 upisana u posjedu Općine Lukavac sa dijelom od 1/1, te 
da predmetnoj nekretnini označenoj po novom premjeru kao k.č.br. 2285 k.o. Lukavac, po 
starom premjeru odgovara nekretnina označena kao k.č.br. 243/14 k.o. Lukavac; 

- da je osnov upisa prava posjeda na predmetnoj nekretnini u korist Općine Lukavac, rješenje 
Općinskog vijeća Lukavac broj: 02-31-4011/01 od 01.02.2002. godine, donešeno bez zahtjeva 
upisanog posjednika JP Rad Lukavac, kojim je prenešeno pravo korištenja i raspolaganja sa JP 
„Rad“ Lukavac na Općinu Lukavac, između ostalog i na predmetnoj nekretnini označenoj po 
novom premjeru kao k.č.br. 2285 k.o. Lukavac; 

- da je uvidom u zk.ul.br. 3015 k.o. Lukavac od 05.09.2022. godine, izdat od strane 
Zemljišnoknjižnog ureda Općinskog suda u Lukavcu, utvrđeno da je predmetna nekretnina 
označena kao k.č.br. 243/14 u zemljišnoknjižnom vlasništvu JP „Rad“ Lukavac sa dijelom od 
1/1,  

- da je osnov upisa prava vlasništva na predmetnoj nekretnini rješenje Zemljišnoknjižnog ureda 
Općinskog suda u Lukavcu broj: 126-0-Dn-16-010923 od 02.06.2016. godine, kojim se 
dozvoljava brisanje Društvene svojine na zemljištu označenom kao k.č.br. 243/14 k.o. Lukavac 
u korist JP „Rad“ Lukavac sa dijelom od 1/1; 

- da je uvidom u rješenje broj: 06/1-31-3-954/00 od 15.03.2000. godine, donešeno od strane 
Službe za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Lukavac broj: utvrđeno pravo 
raspolaganja u korist JP „Rad“Lukavac, na predmetnoj nekretnini označenoj po novom premjeru 
kao k.č.br. 2285 k.o. Lukavac, a što po starom premjeru odgovara nekretnini označenoj kao 
k.č.br. 243/14 k.o. Lukavac, na osnovu postignute sudske nagodbe između JP „Rad“ Lukavac i 
„Progres“ d.o.o. Lukavac o prenosu vlasništva na predmetnoj nekretnini u korist JP „Rad“ 
Lukavac, a koje su u posjedu JP „Rad“ Lukavac; 



 
 
 

 

Strana 3 od 4 
 

 
 

- da je uvidom u rješenje broj: 05/2-23-2-708/01 od 09.03.2001. godine, donešeno od strane 
Službe za prostorno uređenje, obnovu i poduzetništvo Lukavac, utvrđeno da je data 
urbanistička saglasnost investitoru JP „Rad“ Lukavac za promjenu namjene i nadogradnju 
postojećeg poslovnog objekta u stambeno-porodični objekat-ukupno 9 (devet) stambenih 
jedinica u Lukavcu, na zemljištu označenom po novom premjeru kao k.č.br. 2285, 2286 i 2284 
sve k.o. Lukavac, a što po starom premjeru odgovara zemljištu označenom kao k.č.br. 243/14, 
243/13 i 243/15 sve k.o. Lukavac, 

- da predmetna nekretnina označena po novom premjeru kao k.č.br. 2285 k.o. Lukavac zajedno 
sa nekretninama označenim po novom premjeru kao k.č.br 2286 i 2284 obje k.o. Lukavac, 
faktički na terenu predstavlja zemljište na kojem je izgrađen stambeno-porodični objekat, koji je 
u faktičkom posjedu JP „Rad“ Lukavac; 

- da je uvodom u pl.br. 326 od 01.09.2022. godine, izdat od strane Službe za urbanizaciju, 
imovinske i geodetske poslove Grada Lukavac, utvrđeno da su nekretnine označene                                              
kao k.č.br. 2284/2 i 2286 obje k.o. Lukavac (koje faktički na terenu čine jedinstvenu građevinsku 
česticu sa predmetnom nekretninom označenom po novom premjeru k.č.br. 2285 k.o. Lukavac), 
u posjedu JP „Rad“ Lukavac sa djelom 1/1; 

- da je uvidom u rješenje broj: 01-714/2015 od 17.12.2015. godine, donešeno od strane 
Kantonalne agencije za privatizaciju Tuzlanskog kantona, utvrđeno da je tačkom 1. dispozitiva 
rješenja oglašeno ništavim u cjelosti rješenje o odobravanju programa privatizacije i početnog 
bilansa preduzeća „Rad“ Javno preduzeće za komunalne i zanatske usluge sa sjedištem u 
Lukavcu; 

- da je uvidom u Odluku o proglašenju statusa javnog dobra u općoj upotrebi Općinskog vijeća 
Lukavac broj: 01-02-1-460/14 od 01.04.2014. godine, utvrđeno da se javnim dobrima 
proglašava zemljišta, građevinski objekti, toplinske podstanice, vrelovodi, vrelovodni priključci, 
vodovodna mreža, kanalizaciona mreža, pumpne stanice, rezervoari i drugi vodni objekti, 
opreme i uređaji u sklopu vodovodne i kanalizacione mreže, te skup zemljišnih čestica iznad i 
ispod vrelovoda i vrelovodnih priključaka, vodovodne, kanalizacione mreže i vodnih objekata, a 
koje koristi J.P. „RAD“ Lukavac, te da među proglašenim javnim dobrima nije predmetno 
zemljište označeno po novom premjeru kao k.č.br. 2285 k.o. Lukavac; 

- uvidom u zapisnik  broj: 05-31-4011/01 od 07.09.2022. godine, sačinjen od strane Komisije 
formirane od strane Gradonačelnika Grada Lukavac, utvrđeno je da je od strane članova 
Komisije izvršen uviđaj na predmetnoj nekretnini dana 07.09.2022. godine, te nakon što je 
izvršena identifikacije predmetne nekretnine od strane geometra, izvršen je uvid u spis 
predmeta od strane članova Komisije dipl. pravnika i od strane kojih je utvrđeno da je 
predmetna nekretnina u faktičkom/stvarnom posjedu podnosioca zahtjeva JP „Rad“ d.o.o. 
Lukavac, što je utvrđeno uvidom na licu mjesta i na osnovu uvida u rješenje Službe za 
geodetske i imovinske-pravne poslove broj: 06/1-31-3-954/00 od 15.03.2000. godine i rješenje 
Službe za prostorno uređenje, obnovu i podnužetništvo Lukavac broj: 05/2-23-2-708/01 od 
09.03.2001. godine, da predmetna nekretnina nije privatizovana, jer je uvidom u rješenje 
Kantonalne agencije za privatizaciju broj: 01-714/2015 od 17.12.2015. godine, utvrđeno da se 
oglašava ništavim u cijelosti rješenje o odobravanju programa privatizacije i početnog bilansa 
preduzeća „Rad“ Lukavac i da predmetna nekretnina nije proglašena Javnim dobrom, što je 
utvrđeno uvidom u Odluku Općinskog vijeća Lukavac broj: 01-02-1-460/14 od 01.04.2014. 
godine; 

- da je aktom ove Službe broj: 02-31-4011/01 od 07.09.2022. godine, zatraženo izjašnjenje od 
strane Gradskog pravobranilaštva Lukavac, imajući u vidu da se radi o imovinskim interesima 
Grada Lukavac, od strane kojih je u predmetni spis zaprimljeno izjašnjenje broj: M-5/22 od 
07.09.2022. godine, te je uvidom u isti utvrđeno da se Gradsko pravobranilaštvo ne može 
izjašnjavati na postupak koji je prethodio donošenju rješenja Općinskog vijeća Lukavac broj: 02-
31-4011/01 od 01.02.2002. godine, smatra da nisu ispunjeni uslovi za poništenje dijela 
navedenog rješenja u skladu sa članom 260. Zakona o upravnom postupku FBiH, ali ne 
osporava nijedan predočeni materijalni dokaz i smatra da nadlažena služba treba da cijeni sve 
materijalne dokaze i uvidom u spis predmeta utvrdi da li su ispinjeni uslovi za oglaašavanje 



 
 
 

 

Strana 4 od 4 
 

 
 

rješenja ništavim propisani odredbama člana 264. stav 4. i 5. Zakona o upravnom postupku 
FBiH i odluči o zahtjevu JP „Rad“ d.o.o. Lukavac broj: 02-10-4843/22 od 30.08.2022. godine. 

 
Shodno prethodno navedenom, utvrđeno je da je u provedenom postupku donošenja rješenja 
Općinskog vijeća Lukavac broj: 02-31-4011/01 od 01.02.2002. godine, utvrđeno da je isto 
donešeno bez zahtjeva JP „Rad“ Lukavac, kao i da je u postupku donošenja rješenja utvrđana 
nepravilnost u pogledu prenosa prava posjeda na predmetnoj nekretnini imajući u vidu odredbe 
Zakona o prometu nepokretnosti ("Službeni list SR BiH "broj: 38/78, 4/89, 29/90, 22/91) i 
(“Službene novine R BiH”, broj: 21/92; 3/93; 17/93; 13/94; 18/94 i 33/94) i Zakona o premjeru i 
katastru zemljišta („Službeni list SR BiH“, broj: 14/78, 12/87 i 26/90), („Službeni list R BiH“, broj: 
4/93 i 13/94), koja rješenje u dijelu čini ništavim na osnovu odredbe člana 264. stav 1. tačka 4. i 5. 
Zakona o upravnom postupku FBiH, te je pripremljen prijedlog upravnog akta koji se dostavlja 
Gradskom vijeću na razmatranje. 
 
 
Pouka o pravnom lijeku: 

 
Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u 
Tuzli, u roku od 30 dana nakon prijema istog. Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 
 

                                                PREDSJEDAVAJUĆI  
                                               GRADSKOG VIJEĆA 
                                            Suad Salibašić, dipl.ecc.s.r. 

 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

GRADONAČELNIK  

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

 

Strana 1 od 1 

   

 

Broj: 09-23-3365/22 
Lukavac, 23.09.2023. godine    

Na osnovu člana 8. i 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH 
(“Službene novine FBiH“,  broj: 49/06i 51/09), člana 41. i 108. Statuta Općine Lukavac-
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Lukavac“ broj: 5/08 i 1/14), člana 9. Statutarne 
Olduke o organizaciji Grada  Lukavac u skadu sa Zakonom o Gradu Lukavac (“Službeni 
glasnik grada Lukavac“, broj:1/22), a u skladu sa članom 22. stav 4. Zakna o cestama u 
Federaciji BiH, Gradonačelnik grada Lukavac  d o n o s i 

O D L U K U 

O pristupanju izrade Strategije razvoja i održavanja javnih cesta na području Grada 
Lukavac za period 2024-2034. 

 
Član 1. 

Pristupa se izradi Strategije razvoja i održavanja javnih cesta na području Grada Lukavac 
za period 2024-2034 (u daljem tekstu: „Strategija“). 
 

Član 2. 
Strategija treba da sadrži:  

 Analizu stanja javnih cesta i porebu razvooja javnih cesta, 
 Osnovna mjerila za građenje javnih cesta te prijedlog kriterija i prioriteta građenja, 
 Potrebe održavanja postojećih javnih cesta, principa održavanja javnih cesta te 

prijeldog kriterija održavanja javnih cesta, 
 Ključne principe i elemente Strategije, 
 Kriterije za realizaciju Strategija,  
 Akcioni plan za realizaciju Strategije. 

 
Član 3. 

Gradonačelnik će rješenjem formirati Radnu grupu za izradu Strategije. 
Rješenjem iz prethodnog stava utvrdit će se nadležnost, dinamika realizacije izrade 
Strategije, kao i ostala prava i dužnosti Radne grupe. 

 
Član 4. 

Strategija će proći proceduru Nacrta, javne rasprave i Prijedloga koji će biti dostavljen 
gradskom Vijeću Lukavac na razmatranje i usvajanje do kraja 2023. godine. 

                                                                                                                                                             

Član 5. 
   Ova Odluka stupa na snagu danom objave u službenom glasniku Grada Lukavac.  
   
 
 
                       GRADONAČELNIK                                    
          Sci. Edin Delić s.r. 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

GRADONAČELNIK 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 

 

   

 

 
 

Broj: 02-11-3634/22  
Lukavac,17.08.2022. godine 
 
Na osnovu člana 9. Statutarne odluke o organizaciji Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu 
Lukavac broj: 01-02-1086/22 od 25.03.2022. godine („Službeni glasnik Grada Lukavac", broj: 
1/22), Budžeta Općine Lukavac za 2022. godinu sa Okvirnim planom za 2023. i 2024. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Lukavac", broj: 2/22), a u vezi sa članom 51. Odluke o izvršenju Budžeta 
Općine Lukavac („Službeni glasnik Općine Lukavac", broj: 2/22), Gradonačelnik donosi: 

 
 

O D L U K U  
o isplati sredstava sa tekuće rezerve 

 
Član 1. 

 
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta Općine Lukavac za 2022. godinu, 
potrošačka jedinica 03, ekonomski kod 617111 - Tekuća rezerva u iznosu od 5.000,00 KM 
(pethiljadakonvertibilnihmaraka). 

 
Član 2 

 
Sredstva iz člana 1. ove Odluke izdvajaju se za potrebe Opšte zadruge „Lukavčanka" za pomoć u 
nabavci plinskih topova za rastjerivanje ptica i divljih životinja namjenjenih zaštiti polja, usjeva, 
vinograda, plantaža i drugih otvorenih prostora na kojima su ptice ili divlje životinje neželjene zbog 
šteta, nereda ili opasnosti koje mogu izazavati. 
Plinski topovi iz stava 1. ove Odluke će se putem Opšte zadruge ustupiti na korištenje zadrugarima 
Opšte zadruge „Lukavčanka" za zaštitu poljoprivrednih usjeva i površina na području Grada 
Lukavac. 

 
Član 3. 

 
Odobrena sredstva će se isplatiti u skladu sa mogućnostima i planom ostvarenja Budžeta za 2022. 
godinu na račun Opšte zadruge „Lukavčanka", broj: 5555000049458516 otvoren kod Nova Banka, 
sa naznakom Uplata za nabavku plinskih topova za rastjerivanje ptica i divljih životinja. Za 
realizaciju ove Odluke zadužuje se Službe za budžet i finansije. 

Član 4. 
 
Obavezuje je Opšta zadruga „Lukavčanka" da Gradonačelniku dostavi pisani izvještaj sa 
odgovarajućom flnansijskom dokumentacijom o namjenskom utrošku sredstava iz člana 1. ove 
Odluke. 

Član 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će s eobjaviti u Službenom glasniku Grada 
Lukavac 
 
                                                                                                                    GRADONAČELNIK 
                                                                  Dr. sci. Edin Delić s.r. 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

GRADONAČELNIK 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 

 

   

 

 
 

Broj:02-02-2-2429/22 

Lukavac,29.07.2022.godine 

 

Na osnovu člana 43. i 44. Zakona o platama i naknadama u organima vlasti FBiH (,,Službene 
novine FBiH", broj: 45/10 i 111/12), člana 36. stav 1. Odluke o utvrđivanju platnih razreda i 
koeficijenata za plaće, dodatke na plaću i naknade plaće za izabrane dužnosnike, nosioce izvršnih 
funkcija i savjetnika, državnih službenika i namještenika (,,Službeni glasnik općine Lukavac", broj: 
4/15), člana 43. Statuta Općine Lukavac - prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine Lukavac", 
broj: 5/08 i 1/14), a u vezi Presude Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine, broj: U-66/17 
od 27.11.2018. godine, Gradonačelnik donosi 

 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama Pravilnika o plaćama i naknadama uposlenika Jedinstvenog organa državne službe 

općine Lukavac 
 
 
Član 1. 

 
U Pravilniku o plaćama i naknadama uposlenika Jedinstvenog organa državne službe općine 
Lukavac broj: 02-02-2-601/15 od 22.04.2015. godine, broj: 02-02-2-62/16 od 12.01.2016. 
godinebroj: 02-02-2-1086/19 od 30.01.2019. godine, broj:02-02-2-2014/19 od 27.02.2019. godine, 
broj: 02-02-2-2429/19 od 15.03.2019. godine, (u daljem tesktu: Pravilnik), u članu 7. stavu (2) u 
alineji 3. tekst „15%" se zamjenjuje tekstom „25%". 

 
 

Clan 2. 
 
Pravilnik stupa na snagu od 01.09.2022. godine i isti će se objavit u Službenom glasniku Grada 
Lukavac. 

 
 
                                                                                                                    GRADONAČELNIK 
 
                                                                  Dr. sci. Edin Delić s.r. 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

  

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

 

Strana 1 od 2 

   

 

Broj: 03-31-3585/22 
Datum: 15.08.2022. godine 
 
 
Na osnovu člana člana 15. stav (1) alineja (2) Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06 i 51/09) a u vezi sa članovima 79. i 
119. stav (1) Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom -
Prečišćeni tekst -  („Službene novine Tuzlanskog kantona broj: 5/12, 7/14, 11/15, 13/16 i 4/18) i 
člana 109. Statuta Općine Lukavac („Službeni glasnik Općine Lukavac“, broj: 5/08 i 1/14), na 
prijedlog Službe za društvene djelatnosti i upravu - Gradonačelnik d o n o s i: 

 
PRAVILNIK 

           o dodjeli jednokratne pomoći za svako novorođeno dijete na teritoriji Grada Lukavac 
 

Član 1. 
 
 Pravilnikom o dodjeli jednokratne pomoći za svako novorođeno dijete na području općine Lukavac 
(u daljem tekstu: Pravilnik) utvrđuje se pravo na jednokratnu novčanu pomoć za svako novorođeno 
dijete u tekućoj godini, njena visina, postupak i način ostvarivanja prava, način finansiranja i druga 
pitanja od značaja za priznavanje prava. 
 

Član 2. 
 

Cilj lokalne zajednice je da kroz djelovanje u sistemu socijalne zaštite izdvajanjem budžetskih 
sredstava stvori bolje uslove za porodični život i ojača pronatalitetnu politiku. 
 

Član 3. 
 

Sredstva sa budžetske pozicije predviđena za ovu namjenu dodjeljuju se na osnovu javnog poziva 
koji se objavljuje na web stranici Grada Lukavac (u daljem tekstu: Grad) i sredstvima javnog 
informisanja, te ostaje otvoren do kraja tekuće godine ili do utroška planiranih budžetskih 
sredstava. 
 
Jednokratna pomoć utvrđena ovim Pravilnikom dodjeljivat će se na osnovu podnesenih zahtjeva 
za svako dijete rođeno u tekućoj godini, a u skladu sa javnim pozivom. 
 
Gradonačelnik će putem Službe za društvene djelatnosti i upravu objaviti Javni poziv o dodjeli 
jednokratne pomoći za svako novorođeno dijete na području općine Lukavac, za svaku godinu 
posebno. 
 
Javni poziv objavljuje se na na web stranici Grada Lukavac i sredstvima javnog informisanja. 
 
Zahtjevi za ostvarivanje prava podnose se Službi za društvene djelatnosti i upravu (u daljem 
tekstu: Služba) i rješavat će se po redoslijedu podonošenja zahtjeva. 
 
Služba je dužna obraditi zahtjev u roku od 30 (trideset) dana od dana podnošenja zahtjeva. 
Jednokratnu novčanu pomoć odobrava Gradonačelnik na prijedlog Službe. 
 
Novčana pomoć se dodjeljuje putem Službe za budžet i finansije uplatom na tekući račun a do 
utroška obezbijeđenih novčanih sredstava u Budzetu za tekuću godinu.  
 



 

 

Strana 2 od 2 
 

Dokumentaciju koju je potrebno priložiti uz zahtjev po objavljenom javnom pozivu biti će navedena 
u posebnom obrascu koji će biti dostupan na web stranici i protokolu Grada.  
Zahtjev za ostvarivanje prava čini sastavni dio ovog Pravilnika i isti se ne može mijenjati neovisno 
od odredaba Pravilnika. 
 

Član 4 
Kriteriji za ostvarivanje prava na jednokratnu pomoć za svako novorođeno dijete u iznosu od 
200,00 KM (dvijestotine konvertibilnih maraka), priznaje se: 
 
a) roditeljima novorođenog djeteta koji imaju prijavljeno prebivalište na teritoriji Grada i to u trajanju 
od najmanje dvije godine do dana podnošenja zahtjeva; 
b) roditeljima čije je dijete upisano u matičnu knjigu rođenih na teritoriji Grada u periodu od 01.01. 
do 31.12. tekuće godine. 
 
Djeca rođena krajem tekuće godine mogu ostvariti pravo u narednoj kalendarskoj godini. 
 

Član 5. 
 

Podnosioci zahtjeva koji ispunjavaju kriterije za ostvarivanje prava - prilikom podnošenja zahtjeva 
na propisanom obrascu dužni su dostaviti sljedeću dokumentaciju: 
 
a) prijava mjesta prebivališta za oba roditelja (Uvjerenje PBA 4 obrazac); 
b) izvod iz matične knjige rođenih za novorođeno dijete/djecu; 
c) ovjerenu izjavu da je podnosilac zahtjeva u vanbračnoj zajednici  
e) kopiju tekućeg računa-transakcijskog računa. 
 

Član 6.  
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 
Lukavac“ a primjenjivat će se od 01.01.2022. godine. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                            GRADONAČELNIK 
                                                                                                            dr.sc. Edin Delić s.r. 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

GRADONAČELNIK 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 

 

   

 

 
 

                                                                    SLUŽBA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I UPRAVU 
 
 
 
____________________ 
   (ime i prezime) 
 
____________________    
      (adresa) 
 
____________________             
     (broj telefona) 
 
 
Predmet: Zahtjev za za dodjelu jednokratne pomoći za rođenje djeteta 
 
 
POTREBNA DOKUMENTACIJA (original ili ovjerena kopija): 
 
- Prijava mjesta prebivališta/boravišta za oba roditelja (Uvjerenje PBA-4 obrazac) - MUP; 
- Izvod iz matične knjige rođenih za dijete-Matični ured; 
- kopija tekućeg računa-transakcijskog računa 
 
Rok za rješavanje predmeta sa potpunom dokumentacijom – 30 dana. 
 
 
_______________________    
datum podnošenja zahtjeva  
 
 
 
 
                                                                                                 _____________________________ 
                                                                                                                podnosilac zahtjeva   
 
 
 
 
 







  
 
 
 
 

 
SLUŽBENI GLASNIK GRADA 

L U K A V A C  
 

 
 
 

Broj:  ................................................ ...........................................6/22 

 

Izdaje :.........................................................................Grad Lukavac 

 

Uređuje............................................Stručna Služba Gradskog vijeća 

 

Adresa...............................................Grad Lukavac - Gradsko vijeće 

 

Telefon .........................................................................035/553-253 

 

Fax................................................................................035-366-731 

 

 

 

 

Službeni glasnik izdaje se po potrebi 

 


	00_Naslovna.pdf (p.1)
	00_S  A  D  R  Ž  A  J.pdf (p.2)
	01_Odluka o dodjeli Počasne Povelje 2022 - konačna.pdf (p.3)
	02_Odluka o dodjeli Počasne Plakete 2022 - konačna.pdf (p.4)
	03_Odluka o dodjeli priznanja za 2022 - konačna.pdf (p.5-6)
	04_Odluka_6_NaknadaUredjenje_GGZ_ProgramUredjenja.pdf (p.7-13)
	05_Odluka_3_ o raspisivanju Javnog oglas_4_ za JP Veterinarska stanica_SaIspravkomBroja.pdf (p.14)
	06_Rješenje_6_javniInteresKalabriranjeDlekovoda.pdf (p.15-17)
	07_Rješenja_6_IzmjenaRješenjaBroj_01_31_2023_22_JavniInteresVrelovod.pdf (p.18-20)
	08_Rješenje_6_OglašavanjeNištavimTačke1Alineja92Rjesenja02_31_4011_01.pdf (p.21-24)
	09_Odluka Strategija za ceste.pdf (p.25)
	10_.pdf (p.26)
	11_PravilniIzmjenaPravilnikaPlatama.pdf (p.27)
	12a_Pravilnik PORODILJE ZA POTPIS NAJNOVIJE.pdf (p.28-29)
	12b_HTJEV PORODILJE NAJNOVIJE 1.pdf (p.30)
	13_PraviSporazumProduzenjeKolektivnogUgovora_i_Aneks.pdf (p.31-32)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)

	Zadnja_strana.pdf (p.33)

